
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 155 del 28-09-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 36 del 28-09-2021

Oggetto: Acquisto buoni pasto per i dipendenti comunali. Impegno di spesa in favore di
Edenred Italia srl CIG Z9F999916

Considerato che occorre acquistare n. 1000 buoni pasto per i dipendenti del Comune di Morra de
Sanctis;

Ritenuto, pertanto, di avvalersi della procedura in economia dell’affidamento diretto ad operatore
del Mercato che abbia i requisiti di legge per lo svolgimento del servizio di cui trattasi, ai sensi e
per gli effetti di cui all’art 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 50/2016, e considerato l’importo
complessivo inferiore ai 40.000 euro

Atteso che l’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, al comma 2, lett. a), prevede che, per servizi e forniture
di importo inferiore a € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del
Procedimento, e considerato che da ciò si desume l’intendimento del legislatore di contemperare il
principio di trasparenza con quello di proporzionalità e non aggravamento del procedimento per
procedure di modesto valore economico, e ritenuto ciò a maggior ragione valido in rapporto alla
specialità del bene/servizio da acquisire;

Rilevato che tra gli strumenti di acquisto messi a disposizione da CONSIP, attraverso il sito
"acquistinretepa.it” portale degli acquisti per la Pubblica Amministrazione, è possibile effettuare
acquisti di prodotti e servizi offerti da una pluralità di fornitori, attraverso due modalità: l’emissione
degli Ordini diretti di acquisto (O.d.A.) e la richiesta di offerta (R.d.O.);

Valutato come nel caso di specie e considerato l’importo inferiore ai 40.000,00 euro, è possibile
utilizzare lo strumento dell’ODA, ai sensi dell’articolo 36 comma 2 lett. a) del d. lgs 50/2016,
avendo reperito sul MEPA operatore a tal uopo compatibile

Evidenziato che, a seguito di un’attenta analisi delle offerte presenti sul mercato elettronico per la
P.A. è stata individuata quale idonea, l’offerta presentata dalla ditta Edenred Italia srl, Partita IVA
09429840151, che propone i suindicati beni al seguente prezzo: € 4,14 (IVA esclusa) per ogni
buono pasto (trattativa diretta MEPA n. 6367525);

Ritenuto dover approvare l’Ordine Diretto di Acquisto avente numero identificativo d’ordine
6367525, generato tramite il portale www.acquistiinretepa.it , agli atti del Settore;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Vista la dichiarazione relativa ai requisiti ex art. 80 D.Lgs. n. 50/2016, l’autocertificazione
antimafia, la dichiarazione ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e successive
modificazioni ed integrazioni;

Dato Atto che:

il presente affidamento è identificativo con il il CIG Z9F999916
che è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva valido fino al 09/10/2021;

Accertata la competenza del sottoscritto alla espressione del parere ex art 49 del D. Lgs 267/2000
sul presente atto giusto decreto sindacale n. 1/2021;

Dichiarato di emanare il presente atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa
di settore, nonché delle norme regolamentari ed inoltre:

in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:-
di essere legittimato ad emanare l’atto;a)
di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativab)
vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa
anticorruzione;
di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimentoc)
alla normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della
corruzione;

in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:-
che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivia)
assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamentari;
di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative alb)
destinatario dell’atto;
di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale chec)
possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

in relazione ai requisiti di carattere formale generale:-
di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazionea)
dell’atto e delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

Visti gli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“Amministrazione trasparente”;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il documento di consultazione dell’Anac - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs.
18/04/2016 n. 50 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di
operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016;

RICHIAMATE:

la deliberazione di C.C. n 16 del 23/09/2021 ad oggetto "Approvazione Documento Unico-
di Programmazione 2021/2023",

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

la deliberazione di C.C. n 17 del 23/09/2021 ad oggetto "Approvazione Bilancio di-
Previsione Triennale 2021/2023 e relativi allegati",

Dato Atto che la spesa relativa è prevista nel Bilancio Pluriennale 2021-2023

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che si ritiene qui integralmente richiamato per formarne parte
integrante e sostanziale:

di approvare l’Ordine Diretto di Acquisto avente numero identificativo d’ordine 6367525,1)
generato tramite il portale www.acquistiinretepa.it, agli atti del Settore, per l’acquisto dei
buoni pasto per i dipendenti del Comune di Morra De Sanctis, per una spesa di € 4,14 a
buono pasto, IVA esclusa ;

di affidare la fornitura descritto in narrativa alla Edenred Italia srl, Partita IVA2)
09429840151 per l’importo complessivo di €. 4.305,60 IVA inclusa per l’acquisto di n.
1000 buoni pasto per i dipendenti del Comune di Morra De Sanctis;

di impegnare, nei limiti degli stanziamenti di spesa previsti, la complessiva somma di €3)
4.305,60 (IVA inclusa) sul corrente bilancio di cui

€ 1.000,00 a valere sul capitolo 103100/1;

€ 1.000,00 a valere sul capitolo 103200/1;

€ 1.000,00 a valere sul capitolo 103300/1;

€ 1.000,00 a valere sul capitolo 103500/1;

€ 305,60 a valere sul capitolo 103600/1;

di perfezionare l'acquisto con le modalità e forme previste dal mercato elettronico;4)

di provvedere alla relativa liquidazione con successivo atto, a fornitura avvenuta ed a5)
presentazione di regolare fattura;

di dare atto che:6)

il presente affidamento è identificativo con il il CIG Z9F999916-
che è stato acquisito il documento unico di regolarità contributiva valido fino al-
09/10/2021;
il presente provvedimento costituisce determinazione a contrattare ai sensi dell’art. 192-
del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui7)
all’articolo 147-bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del settore;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs.8)
n. 267/2000 che il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità
contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione
come parte integrante e sostanziale;

 di stabilire che il presente provvedimento sia pubblicato, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del9)
D.Lgs. n. 50/2016, sul sito istituzionale del Comune nella sezione “Amministrazione
Trasparente”, sottosezione “Bandi e Appalti”;

di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Comune,10)
nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi del d.lgs. n. 33/2013 avente per
oggetto il riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Il Responsabile del Servizio
 Francesco CESTA

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 155 del 28-09-2021

DETERMINAZIONE DEL SETTORE CONTABILE
N. 36 del 28-09-2021

Oggetto: Acquisto buoni pasto per i dipendenti comunali. Impegno di spesa in favore di
Edenred Italia srl CIG Z9F999916

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: 28-09-2021 Il Responsabile del Servizio
 Francesco CESTA

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 28-09-2021 Il Responsabile del Servizio
 Francesco CESTA

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’articolo 151, quarto comma, e 179 terzo
comma del D.Lgs 267/2000.

Morra de Sanctis,
Il Responsabile del Servizio

 Francesco CESTA
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 19-10-2021 al 03-11-2021.

Morra de Sanctis, 19-10-2021 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


